
 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Provincia di Bologna 
 
Deliberazione n.  65 

COPIA 
Cat.  11   Cl. 2  Fasc. 3 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:    ELEZIONE CONSIGLIERI COMUNALI COMPONENT I LA 
COMMISSIONE GIUDICI POPOLARI 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno  10   (DIECI)  del  mese di  GIUGNO   alle ore 19,30 nella 

sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI  Presente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente  

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente 

4) TRAZZI STEFANO  Presente   

5) ROUIBI SARA  Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Presente   

8) BORTOLOTTI CECILIA Presente  

      9)        GALLETTI ANDREA                Presente  

        10)     DI SILVERIO ALESSANDRO  Presente  

11)     PRUNI EUGENIO   Presente 

12)     SEROTTI SILVIA   Presente   

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    PARENTI MARIO   Presente 

15)    GIANNELLA NICOLA O. Assente 

16)    CHIAVARO ANDREA  Presente  

17)    BRINI KATIUSCIA   Presente  

 
Assessori presenti: Cenni Tomas, Muzzarelli Anna Rita, Farolfi Francesca, Dondi Fabrizio  
 
Totale presenti: 16     Totale assenti:  1 
 
Partecipa alla seduta, il  Segretario Generale,  dott.ssa Cinzia Giacometti 
 
Il Consigliere Anziano, FRANCESCA MARCHETTI, dopo aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina 

degli scrutatori nelle persone dei Signori: 

1) Bondi Andrea  2)  Pruni Eugenio  3) Chiavaro Andrea 



     

 E’ entrata l’Assessore Baldazzi Cristina. 

Il Presidente del Consiglio Stefano Trazzi: comunica sullo svolgimento delle votazioni. 
 
Indi;  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Premesso che ai sensi dell’Art. 13 della Legge 10 Aprile 1951 n. 287 e ss. mm., sul 

riordinamento dei Giudici di Assise, in ogni Comune devono formarsi, a cura di una Commissione 

composta dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, gli elenchi dei 

cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di 

Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

 Considerato che detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il 25 maggio 2014; 

 Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere prescritto dall’Art. 49 

– 1° comma del D.Lgs. 267/2000, come da allegato; 

 Con votazione espressa segretamente a mezzo schede  che ha dato il seguente esito: 

Presenti n. 16 

Votanti  n. 16 

 
 
1) SEROTTI SILVIA           voti n. 11 
 
2) CHIAVARO ANDREA     voti n.   4 
 
3) DALL’OLIO FRANCESCO  voti n.  1 

 
      

DELIBERA 
 

 
1) di designare, quali componenti della Commissione per la formazione degli elenchi comunali 

dei Giudici Popolari, i seguenti  due Consiglieri Comunali: 

 
 

1) SEROTTI SILVIA             voti n. 11 
 

2) CHIAVARO ANDREA     voti n.   4 
 
 



 
 

2)  di dare atto che tale Commissione sarà altresì presieduta dal Sindaco o suo delegato; 

3)  di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi Demografici per gli adempimenti  

      di competenza. 

 

*** 

 

Di seguito il Presidente del Consiglio Stefano Trazzi consegna la spilletta con raffigurato il leone 
dello stemma comunale a ciascun Consigliere e ricorda che la prossima seduta di Consiglio sarà il 
24 giugno alle ore 20,00. 

 
*** 

 
Alle ore 21,50  termina il Consiglio Comunale. 

 



 

 
 

 CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
              Provincia  di Bologna 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
OGGETTO:   ELEZIONE CONSIGLIERI COMUNALI COMPONENTI LA COMMISSIONE  

GIUDICI POPOLARI. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
(  X  )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 

(  X  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Castel San Pietro Terme, li 04/06/2014 
Il Segretario Generale 

                                                          Dott.ssa Cinzia Giacometti 
 

 
 

 
 



 
 

 
COPIA 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il neo Presidente del Consiglio                Il  Segretario  Generale  
F.to Stefano Trazzi                      F.to  dott.ssa Cinzia Giacometti  
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal 16/06/2014  

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì, 16/06/2014 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to Claudia Chiusoli   

                    ______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                F.to  

______________ 

    

 


